

●香川県広域水道企業団告示第2号

令和3年度の香川県広域水道企業団水道事業会計及び工業用水道事業会計の予算補正について、次のとおり令和4年2月10日香川県広域水道企業団議会の議決を経た。

令和4年2月18日

香川県広域水道企業団企業長 浜 田 恵 造

令和3年度香川県広域水道企業団水道事業会計補正予算

(総則)

第1条 令和3年度香川県広域水道企業団水道事業会計の補正予算は、次に定めるところによる。

(業務の予定量の補正)

第2条 令和3年度香川県広域水道企業団水道事業会計予算（以下「予算」という。）第2条に定めた業務の予定量を次のとおり補正する。

	(既定予定量)	(補正予定量)	(計)
(1) 給水戸数	428,101戸	5,078戸	433,179戸
(2) 年間総給水量	124,456,699m ³	552,438m ³	125,009,137m ³
(3) 1日平均給水量	340,977m ³	1,514m ³	342,491m ³
(4) 主な建設改良事業			
広域水道施設整備事業	1,845,787千円	△ 5,199千円	1,840,588千円
経年施設更新整備事業	9,866,245千円	△ 159,125千円	9,707,120千円

(収益的収入及び支出の補正)

第3条 予算第3条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既定予定額)	(補正予定額)	(計)
	収	入	
第1款 水道事業収益	24,178,857千円	6,630千円	24,185,487千円
第1項 営業収益	21,950,763千円	△ 50,407千円	21,900,356千円
第2項 営業外収益	2,228,048千円	45,122千円	2,273,170千円
第3項 特別利益	46千円	11,915千円	11,961千円
	支	出	
第1款 水道事業費用	22,732,823千円	483,496千円	23,216,319千円
第1項 営業費用	21,504,710千円	134,205千円	21,638,915千円

第2項 営業外費用	1,165,124千円	205,520千円	1,370,644千円
第3項 特別損失	12,989千円	143,771千円	156,760千円

(資本的収入及び支出の補正)

第4条 予算第4条中「13,566,482千円」を「12,963,179千円」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(科目)	(既定予定額)	(補正予定額)	(計)
	収	入	
第1款 水道事業資本的収入	5,935,039千円	△ 28,945千円	5,906,094千円
第1項 企業債	3,324,000千円	△ 45,000千円	3,279,000千円
第2項 出資金	564,408千円	31,089千円	595,497千円
第3項 補助金	1,603,363千円	△ 35,977千円	1,567,386千円
第4項 負担金	441,157千円	21,004千円	462,161千円
第6項 固定資産売却代金	61千円	△ 61千円	0千円
	支	出	
第1款 水道事業資本的支出	19,501,521千円	△ 632,248千円	18,869,273千円
第1項 建設改良費	15,652,357千円	△ 413,942千円	15,238,415千円
第2項 企業債償還金	3,585,839千円	227千円	3,586,066千円
第5項 補助金返還金	218,533千円	△ 218,533千円	0千円

(企業債の補正)

第5条 予算第6条の表限度額の欄中「3,324,000千円」を「3,279,000千円」に改める。

(議会の議決を経なければ流用することのできない経費の補正)

第6条 予算第8条中「(1) 職員給与費 4,090,050千円」を「(1) 職員給与費 4,280,199千円」に、「(2) 交際費 375千円」を「(2) 交際費 364千円」に改める。

(構成団体からの補助金の補正)

第7条 予算第9条中「308,287千円」を「211,502千円」に改める。

令和3年度香川県広域水道企業団工業用水道事業会計補正予算

(総則)

第1条 令和3年度香川県広域水道企業団工業用水道事業会計の補正予算は、次に定めるところによる。

(業務の予定量の補正)

第2条 令和3年度香川県広域水道企業団工業用水道事業会計予算（以下「予算」という。）第2条に定めた業務の予定量を次のとおり補正する。

	(既定予定量)	(補正予定量)	(計)
(2) 年間総給水量	20,679,000m ³	93,000m ³	20,772,000m ³
(3) 1日平均給水量	56,655m ³	255m ³	56,910m ³
(4) 主な建設改良事業 経年施設更新整備事業	455,060千円	△ 189,302千円	265,758千円

(収益的収入及び支出の補正)

第3条 予算第3条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既定予定額)	(補正予定額)	(計)
	収	入	
第1款 工業用水道事業収益	807,847千円	10,008千円	817,855千円
第1項 営業収益	773,411千円	6,857千円	780,268千円
第2項 営業外収益	34,436千円	3,151千円	37,587千円
	支	出	
第1款 工業用水道事業費用	766,408千円	19,331千円	785,739千円
第1項 営業費用	724,642千円	20,916千円	745,558千円
第2項 営業外費用	36,766千円	△ 1,585千円	35,181千円

(資本的収入及び支出の補正)

第4条 予算第4条中「377,875千円」を「410,108千円」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(科目)	(既定予定額)		(補正予定額)	(計)
	収		入	
第1款 工業用水道事業資本的収入	300,000千円		△ 222,000千円	78,000千円
第1項 企業債	300,000千円		△ 222,000千円	78,000千円
	支		出	
第1款 工業用水道事業資本的支出	677,875千円		△ 189,767千円	488,108千円
第1項 建設改良費	545,086千円		△ 189,767千円	355,319千円

(企業債の補正)

第5条 予算第6条の表限度額の欄中「300,000千円」を「78,000千円」に改める。

(議会の議決を経なければ流用することのできない経費の補正)

第6条 予算第8条中「(1) 職員給与費 107,623千円」を「(1) 職員給与費 105,139千円」に改める。